
Рассылка: в дело № 01-13 за 2022 год 

 

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА п. СОСНОВКА» 

(СОШ п. Сосновка)  
ПРИКАЗ 

 

   09.09.2022  №   360  

Сосновка 
 

О проведении выборов (довыборов) в члены управляющего совета  

муниципального автономного общеобразовательного учреждения  

Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа п. Сосновка» 

 

С целью расширения государственно-общественного участия в управлении СОШ п. 

Сосновка, в соответствии с ФЗ № 273 от 21.12.2012 «Об образовании в РФ», на основании 

Положения об управляющем совете СОШ п. Сосновка, Положения о порядке выборов в 

Управляющий совет СОШ п. Сосновка, 

п р и к а з ы в а ю:  

1. Провести выборы в Управляющий совет СОШ п. Сосновка членов от всех групп 

участников образовательного процесса (родители, работники школы, обучающиеся) в 

период с 10 по 30 сентября 2022 года. 

2. Создать единую избирательную комиссию для проведения открытого голосования 

выборов в члены Управляющего совета из числа сотрудников на общем собрании 

трудового коллектива, для проведения на общешкольной родительской конференции 

открытого голосования выборов в члены Управляющего совета из числа родителей 

(законных представителей) учащихся, для проведения на общешкольном собрании 

учащихся 9-11 классов тайного голосования выборов в члены Управляющего совета из 

числа учащихся СОШ п. Сосновка.  

3. Председателю избирательной комиссии: 

- подготовить материалы для проведения выборов, сообщить дату проведения выборов 

в срок до 05.10.2022 г. года директору школы Иванову М.В.;  

- информировать избирателей с материалами по организации выборов (нормативными 

документами, сроками, итогами и др.) – через специальные информационные стенды и 

школьную газету; 

- представить директору протоколы проведения выборов в Управляющий совет не 

позднее 2 дней со дня проведения выборов. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор                                                                                                                     М.В. Иванов 
 

 

 


		2025-05-22T16:00:33+0500
	Иванов Михаил Викторович




